



भारत सरकार
GOVERNMENT
OF INDIA

सत्यमेव जयते

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ
ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು - 12
ಮತ್ತು
ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ
ಇದರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ

'ಗಣಿತದ ಕೌಶಲ್ಯ ವರ್ಧನೆ'
ಕುರಿತು ಎರಡು ದಿನಗಳ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ

ದಿನಾಂಕ: 28^{ನೇ} ಮತ್ತು 29^{ನೇ} ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2024

ಸ್ಥಳ: ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ, ಬಚ್ಚಹಳ್ಳಿ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಸಮಯ	ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ	
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.30 - 10.35	ಪ್ರಾರ್ಥನೆ	ಕು. ಮೇಘನ ಕೆ. ಎನ್. ಮತ್ತು ತಂಡ 9ನೇ ತರಗತಿ ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ, ಬಚ್ಚಹಳ್ಳಿ
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.35 - 10.40	ಸ್ವಾಗತ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಶಿವಕುಮಾರ್ ಕನ್ನಡ ಭಾಷಾ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ, ಬಚ್ಚಹಳ್ಳಿ
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.40 - 10.45	ಅತಿಥಿಗಳಿಂದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ಘಾಟನೆ	
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.45 - 10.55	ಪ್ರಾಸ್ತಾವಿಕ ನುಡಿ	ಡಾ. ಯು.ಟಿ. ವಿಜಯ್ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೆ.ಎಸ್.ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.55 - 11.05	ಮುಖ್ಯ ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಎಸ್. ನಿವೃತ್ತ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು, ಇಸ್ರೋ ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.05 - 11.20	ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಅತಿಥಿಗಳ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಎಸ್.ನಾಗೇಶ್ ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಶಿಕ್ಷಣ & ತರಬೇತಿ) ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.20 - 11.35	ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ನುಡಿ	ಶ್ರೀ ಕಾಂತರಾಜು ಪಿ. ಎಸ್. ಭಾ.ಆ.ಸೇ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ, ಬೆಂಗಳೂರು
ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.35 - 11.40	ವಂದನಾರ್ಪಣೆ	ಶ್ರೀ. ಮಂಜುನಾಥ್ ಕೆ. ಎಸ್. ವಿಜ್ಞಾನ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ, ಬಚ್ಚಹಳ್ಳಿ



Karnataka State Council for Science and Technology

Indian Institute of Science, Bengaluru -12

in collaboration with

Karnataka Residential Educational Institutions Society

Two Days workshop to 'Enhance Mathematical competence'

Date: 28th and 29th October 2024

Venue: Morarji Desai Residential School, Bachhalli, Doddaballapura
Bengaluru rural

Time	Inaugural Programme Schedule	
10.30 AM – 10.35 AM	Invocation	Ms. Meghana K. N. and team 9 th std. Morarji Desai Residential School, Bachhalli
10.35 AM – 10.40 AM	Welcome speech	Mr. Shivakumar Kannada teacher Morarji Desai Residential School, Bachhalli
10.40 AM – 10.45 AM	Inauguration by delegates	
10.45 AM – 10.55 AM	Keynote address	Dr. U. T. Vijay Executive Secretary KSCST, Bengaluru
10.55 AM – 11.05 AM	Address by Chief guest	Mr. Hiriyanna S. Retired Scientist, ISRO Bengaluru
11.05 AM – 11.20 AM	Address by Guest of honour	Mr. S. S. Nagesh Joint Director (Education & Training) KREIS, Bengaluru
11.20 AM – 11.35 AM	Presidential address	Mr. Kantharaju P. S. IAS Executive Director KREIS, Bengaluru
11.35 AM – 11.40 AM	Vote of thanks	Mr. Manjunath K. S. Morarji Desai Residential School, Bachhalli



भारत सरकार
GOVERNMENT
OF INDIA

सत्यमेव जयते

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮಂಡಳಿ
ಭಾರತೀಯ ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಸ್ಥೆ ಆವರಣ, ಬೆಂಗಳೂರು - 12
ಮತ್ತು
ಕರ್ನಾಟಕ ವಸತಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಸಂಘ
ಇದರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ

'ಗಣಿತದ ಕೌಶಲ್ಯ ವರ್ಧನೆ'
ಕುರಿತು ಎರಡು ದಿನಗಳ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ

ದಿನಾಂಕ: 28^{ನೇ} ಮತ್ತು 29^{ನೇ} ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2024

ಸ್ಥಳ: ಮೊರಾರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆ, ಬಚ್ಚಹಳ್ಳಿ, ದೊಡ್ಡಬಳ್ಳಾಪುರ,
ಬೆಂಗಳೂರು ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಜಿಲ್ಲೆ.

ದಿನಾಂಕ	ಸಮಯ	ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರ
28/10/2024 ಸೋಮವಾರ	ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.30 - 11.40	ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ
	ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.40 - 11.45	ವಿರಾಮ
	ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 11.45 - ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00	ಉಪನ್ಯಾಸ: ಗಣಿತದ ಒಗಟುಗಳು ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು: ಶ್ರೀ. ಹಿರಿಯಣ್ಣ ಎಸ್. ನಿವೃತ್ತ ವಿಜ್ಞಾನಿಗಳು, ಇಸ್ರೋ ಬೆಂಗಳೂರು
	ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 - 2.00	ಭೋಜನ ವಿರಾಮ
	ಅಪರಾಹ್ನ 2.00 - 4.00	ಉಪನ್ಯಾಸ: ಓರಿಗಾಮಿ ಮತ್ತು ಗಣಿತ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು: ಶ್ರೀ. ಪ್ರವೀಣ್ ಎಸ್. ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು
29/10/2024 ಮಂಗಳವಾರ	ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.30- ಅಪರಾಹ್ನ 3.30	ಉಪನ್ಯಾಸ: ನಿತ್ಯ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಗಣಿತ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು: ಶ್ರೀ. ವಿ. ಎಸ್. ಎಸ್. ಶಾಸ್ತ್ರಿ ಗಣಿತ ಮತ್ತು ವಿಜ್ಞಾನ ಸಂಹವನಕಾರರು
	ಅಪರಾಹ್ನ 3.30 - 4.00	ಸಮಾರೋಪ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ



Karnataka State Council for Science and Technology

Indian Institute of Science, Bengaluru -12

in collaboration with

Karnataka Residential Educational Institutions Society

Two Days workshop to 'Enhance Mathematical competence'

Date: 28th and 29th October 2024

Venue: Morarji Desai Residential School, Bachhalli, Doddaballapura
Bengaluru rural

Date	Time	Programme details
28/10/2024 Monday	10.30 AM – 11.40 AM	Inauguration
	11.40 AM– 11.45 AM	Break
	11.35 AM – 1.00 PM	Technical talk: Mathematical Brain bogglers Resource Person: Mr. Hiriyanna S. Retired Scientist, ISRO Bengaluru
	1.00 PM – 2.00 PM	Lunch break
	2.00 PM – 4.00 PM	Technical talk: Origami and Mathematics Resource Person: Mr. Praveen S. Maths and science communicator
29/10/2024 Tuesday	10.30 AM- 3.30 PM	Technical talk: Maths in daily life Resource Person: Mr. V. S. S. Sastry Maths and science communicator
	3.30 PM – 4.00 PM	Valedictory
